
II INFOSERWIS NR 6/2025

Rząd zwija tarczę antyinfacyjną!
Rząd nie przedłuży działania jednego z kluczowych elementów

tarczy antyinflacyjnej — zawieszenia opłaty mocowej. Ta decyzja
oznacza powrót dodatkowych kosztów dla gospodarstw domo­
wych, które przez ostatnie kilkanaście miesięcy były zwolnione
z tego obciążenia.
Opłata mocowa, która dotychczas wynosiła 0 zł, zostanie po­

nownie wprowadzona. Od 1 lipca 2025 roku rachunki za prąd
wzrosną. Dla większości gospodarstw domowych, zużywających
od 1200 kWh do 2800 kWh rocznie, opłata ta wyniesie 11,44 zł
netto miesięcznie.
Ministerstwo Klimatu i Środowiska argumentuje, że opłata mo­

cowa pełni istotną rolę w  zapewnieniu bezpieczeństwa energe­
tycznego, zwłaszcza w  okresach szczytowego zapotrzebowania
na energię i nie ma potrzeby przedłużania jednego z elementów
tarczy antyinflacyjnej. Zawieszenie jej pobierania było tymczaso­
wym środkiem mającym na celu ochronę gospodarstw domo­
wych przed skutkami inflacji. Obecnie, według resortu, przedłu­
żanie tego zawieszenia byłoby zbyt daleko idącą ingerencją.
O  tym, że tarcza antyinflacyjna nie będzie już przedłużana,

rząd napomknął w  dokumencie "Sprawozdanie z  wdrażania
średniookresowego planu budżetowo­strukturalnego na lata
2025­2028", w którym rząd pokazuje, jak zmniejsza wydatki.

W obronie dyrektywy o adekwatnych
wynagrodzeniach minimalnych w UE

Piotr Duda, przewodniczący
Komisji Krajowej NSZZ „Soli­
darność” w  opinii dotyczącej
Dyrektywy w  sprawie adekwat­
nych wynagrodzeń minimalnych
w UE wskazał, że: – Ta dyrektywa
to nie tylko akt prawny. To koło ra­
tunkowe dla milionów pracowników,
którzy z trudem wiążą koniec z koń­
cem. Ma ona kluczowe znaczenie dla
wyrównania wynagrodzeń w  całej
UE, zmniejszenia nierówności pła­
cowych i  ubóstwa pracujących.
W  wyniku pełnego wdrożenia dy­
rektywy przez poszczególne państwa
członkowskie ponad 20 milionów
najniżej opłacanych pracowników
w UE może liczyć na podwyżkę. Po­
nadto zdecydowana większość pra­
cowników w  19 państwach człon­
kowskich skorzysta na wprowadze­
niu mechanizmów wzmacniających
negocjacje zbiorowe w celu wynego­
cjowania lepszych płac i  warunków
wynagradzania.
Przewodniczący podkreślił

też, że z  polskiej perspektywy
kluczowy jest art.  4 Dyrektywy,
wzywający do wzmocnienia ro­
kowań zbiorowych: – Polska jest
państwem o  najniższej w  całej UE

liczbie pracowników objętych ukła­
dami zbiorowymi pracy. Czemu to
jest sytuacja głęboko niepokojąca?
Po pierwsze systemy wynagradza­
nia w  polskich przedsiębiorstwach
i  usługach oraz przede wszystkim
w  sferze budżetowej są nadmiernie
spłaszczone. Utrudnia to motywo­
wanie pracowników do efektywnej
pracy. Ale nie tylko ta kwestia jest
ważna. Tak niski poziom pracowni­
ków objętych układami zbiorowymi
i  całkowity zanik negocjacji po­
nadzakładowych podważa legity­
mizację zarówno związków zawo­
dowych jak i organizacji pracodaw­
ców do bycia współzarządzającymi,
obok władzy publicznej, regulacja­
mi na rynku pracy.
Ważne zatem jest, aby dyrek­

tywa została utrzymana w mocy
przez Trybunał Sprawiedliwości
UE w Luksemburgu.
W styczniu 2025 r. została ona

bowiem zakwestionowana przez
rzecznika generalnego Trybuna­
łu Sprawiedliwości UE, co może
doprowadzić do jej odrzucenia.
Spotkało się to z silną, negatyw­
ną reakcją europejskich związ­
ków zawodowych.

O problemach branży chemicznej

W  Istebnej odbył się XVIII
Kongres Krajowego Sekretariatu
Przemysłu Chemicznego NSZZ
„Solidarność”. Podczas obrad,
które trwały od 28 do 30 maja
2025 r. omówione zostały naj­
ważniejsze sprawy branży che­
micznej.
Ponadto przeanalizowano

kwestie związane z  budżetem
Sekretariatu, zmianą siedziby,
która nastąpiła w 2023 roku oraz
kierunkami rozwoju wszystkich
sekcji, zrzeszonych w  KSPCH.
W  kuluarach zaś delegaci i  za­
proszeni goście dyskutowali
o  tematach poszczególnych
branż.
Wśród gości byli m.in. przed­

stawiciele związków zawodo­
wych ze Słowacji – ECHOZ,
z Serbii – NFS, z Rumunii – PE­
TROM oraz odpowiedzialny za
struktury branżowe, Bartłomiej

Mickiewicz – zastępca prze­
wodniczącego Komisji Krajowej
NSZZ „Solidarność” oraz prze­
wodniczący Krajowego Sekreta­
riatu Służb Publicznych NSZZ
„Solidarność” i  Krajowej Sekcji
Pożarnictwa. Zwracał on uwagę
na fakt, że „Solidarność” po­
winna skupiać się na ochronie
tego, co w  istocie jest najważ­
niejsze, a  więc dbać o  bezpie­
czeństwo pracowników oraz
o ich miejsca pracy.
Jednym z 56 delegatów biorą­

cych udział w  kongresie był
Marek Hojło, przewodniczący
Organizacji Międzyzakładowej
NSZZ „Solidarność” Zakładów
Chemicznych Organika­Sarzy­
na, który reprezentuje branżę
chemiczną, działającą na terenie
funkcjonowania Regionu Rze­
szowskiego.

Bartłomiej Mickiewicz – zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej
NSZZ „Solidarność” mówił m.in. o ochronie pracowników

i bezpieczeństwie miejsc pracy

Rząd proponuje wzost o 4,70 zł?
Jak podaje money.pl, w piśmie, jakie trafiło do ministerstw przed

posiedzeniem stałego komitetu rządu resort finansów wskazał, że
pensja minimalna wyliczona z uwzględnieniem prognozowanej in­
flacji powinna wynieść 4806 zł (czyli zgodnie z  prognozowanym
tempem inflacji), a po uwzględnieniu tzw. wskaźnika weryfikacyj­
nego ­ 4670,7 zł. I w konkluzji pisma znalazło się stwierdzenie, że
preferowana jest wartość wyliczona z użyciem wskaźnika weryfi­
kacyjnego. To oznaczałoby wzrost o... 4,7 zł.
Trzy reprezentatywne związki zawodowe: NSZZ Solidarność,

OPZZ i  FZZ stoją na stanowisku, że wysokość przyszłorocznego
minimalnego wynagrodzenia za pracę powinna wynosić nie mniej
niż 5015 zł brutto.Oznacza to wzrost o 7,48 proc., czyli o 349 zł.

Członkowie i Sympatycy NSZZ Solidarność

Z całego serca dziękuję Wam za zangażowanie, deter­
minację i aktywnośćw czasie kampanii prezydenckiej.

Wasze wsparcie podczas ostatnich miesięcy i  głosy
oddane w  wyborach na kandydata, którego poparł
NSZZ „Solidarność”, to wyraz odpowiedzialności za
Polskę i troski o wartości, które od 45 lat są fundamen­
tem naszego Związku.
Dziękuję, że nie zawiedliście, że – jak zawsze – stanę­
liście na wysokości zadania. Pokazaliście, że „pilnowa­
nie Polski” to nie tylko hasło, ale nasza wspólna misja.
Wasze zaangażowanie to potwierdzenie, że duch Soli­
darności – oparty na nauce św. Jana Pawła II i etosie bł.
ks.  Jerzego Popiełuszki – wciąż jest żywy, że nie po­
zwolimy, by zgasł ogień prawdy i wolności.
Karol Nawrocki jako prezydent będzie bronił naszych
wartości i  praw pracowników w Polsce. Dzięki podpi­
saniu umowy programowej wiemy, że będzie strzegł na­
szych postulatów. Razem będziemy nadal „pilnować
Polski”.
Jeszcze raz Wam dziękuję. Razem pokazaliśmy, że
„Solidarność” to nie tylko tradycja, lecz przede wszyst­
kim przyszłość. Szczęść Boże!

Piotr Duda
przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ Solidarność


